PROJEKT MAREVESHIJE PER BASHKIMIN E SHOQERIVE

Ne Elbasan sot me date 25.04.2019, ne seline e shogerise ,,BULLARI-08* SHPK qe ndodhet ne
Lagjia Malasej,Rruga Cerrik-Elbasan km 1,zona kadastrale 2281, me nr pasurie 297/40/3,Elbasan
hartohet ky projekt per bashkimin e kesaj shogerie me shogerine ,,BULLARI 3-FRATELI“ SHPK.

Bashkimi do te kryhet ne formen € perthithjes te njeres shogeri nga nje shogeri egzistuese.
1. Drejtimi i bashkimit
a. Shogeria perthithese:

_BULLARI-08“ SHPK NIPT K82622206D.

Kapitali i regjistruar 35.000.000 leke

Ortaku i vetem: Shkélqim Bullari.

Selia: Lagjia Malasej,Rruga Cerrik-Elbasan km 1,zona kadastrale 2281, me nr
pasurie297/40/3, Elbasan

b. Shogeri e perthitur:

_BULLARI 3-FRATELI" SHPK. NIPT L03316202T.
Kapitali i regjistruar 100.000 leke
Ortaku i vetem: Lulézim Bullari.
Selia: Lagjia nr 2,Magazinat prane firmes BULLARI,perballe varrezave,Cerrik,Elbasan.

9. Motivet dhe gellimi i bashkimit .

Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte menaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik e financiar,
perdorimi me me shume efektivitet i mjeteve financiare, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes
se aktivitetit te Shogerive kontribuse, duke realizuar ne kete menyre shtimin e produktit te ri,
perballimin e konkurences ne treg dhe per rjedhoje rezultate me te mira te fitimit. Ja kush do te
jene aspektet kryesore te ketij bashkimi:

- Shogeria perfituese € kontributeve ose Shogeria perthithese ne perfundim te ketij procesi do
te ruaje emrin Shogeria ,BULLARI-08* SHPK .

. Selia e Shogerise perfituese te Kkontributeve do te jete ne Lagjia Malasej,Rruga Cerrik-Elbasan
km 1,zona kadastrale 2281, me nr pasurie297/40/3, Elbasan .

- Te drejtat dhe detyrimet e Shogerise te perthithur, ,BULLARI 3.FRATELI“ SHPK. mbas
perfundimit te operacionit do ti kalojne Shogerise perthithese _BULLARI-08“ SHPK .

- Shogeria e perthithur, ,BULLARI 3_.FRATELI* SHPK si shogeri e perthithur nga shogeria
_BULLARI-08“ SHPK ne perfundim te ketij operacioni do te prishet pa likuidim duke kaluar
plotesisht trashegimine e saj ckonomike, financiare dhe ligjore tek shogeria perthithese, ne
gjendjen ne te cilen ndodhet kjo trashegimi ne daten € realizimit perfundimtar te operacionit.

- Data31maj 2019 do te quhet sipas Ligjit nr 9901 date 14.04.2008 « Per Tregtaret dhe
shogerite tregtare® i ndryshuar, ne aspektin e kontabilitetit si data e bashkimit te shogerive.

- Data 31 maj 2019, eshte data ne te cilen jane hartuar pasqyrat financiare per efekt te bashkimit,

dhe ge do te perdoren per kete gellim.

3. Aktivet dhe pasivet ¢ parashikuara per tu bashkuar

Ne kuadrin e ketij operacioni bashkimi parashikohet qe shogeria ,BULLARI 3-FRATELI“ SHPK
si shogeri e perthithur, ti transferoje (kaloje) shogerise , BULLARI-08 SHPK  si shoqeri
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perthithese, teresine e elementeve te aktivit dhe te pasivit ashtu si rezultojne ne bilancin e dates
31.05.2019. Elementet e aktivit dhe te pasivit ge do te kalojne nga shogerise se perthithur ne

shogerine perthithese paragiten ne pasqyren nr.1
Ne kete tabele paraqitet dhe bilanci i perbashket dhe mbas realizimit te operacionit te bashkimit .

4. Modalitetet dhe raportet e kembimit te aksioneve ose kuatave .

Te dy shogerite e perfshira ne kete proces bashkimi jane nen kontroll te ortakeve Shkelgim Bullari
dhe Lulézim Bullari, mbasi kuotat e te dy shoqerive pjesmarrese ne kete bashkim, si shogeria
BULLARI-08 SHPK perthithese ashtu edhe shogeria BULLARI 3-FRATELI SHPK e perthithur
zoterohen 100 % nga ortaket Z. Shkélqim Bullari dhe Z.Lulézim Bullari. Per kete aresye ne
mbeshtetje te nenit 225 , pika 2 e Ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite
tregtare™.eshte i detyrueshem permbushja i kushteve te tille si pranimi i paleve per kalimin e
pasurise te shoqerise ge perthithet, raporti i kembimit te aksioneve ose kuotave dhe kushtet e
ndarjes se aksioneve ose kuotave ne shogerine perthithese.

Nga sa u theksua me siper kuptohet se kemi te bejme me bashkimin e dy shogerive ge zoterohen
nga dy ortake. Keto shogeri nuk kane lidhje kapitali me njera tjetren.

Ne keto kushte perkundrejt kalimit te aktiveve dhe pasiveve ne shogerine perthithese ,,BULLARI-
08“ SHPK, do te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise perthithese pas bashkimit.

Mbas perfundimit te procedurave te bashkimit do te kemi nje shogeri te vetme ,,BULLARI-08
SHPK.

Kapitalet e veta neto te shogerise perthithese pas bashkimit do te jete 91.814.548 leke i perbere
nga dy kuota dhe perkatesisht:

1-Zoterues i njé kuote se kapitalit te shogerise mbas bashkimit eshte z. Shkélqim Bullari i cili
zoteron 67% dhe vlere 61.475.220 te kapitalit neto te shogerise.

2- Zoterues i njé kuote se kapitalit neto te shogerise mbas bashkimit eshte z. Lulézim Bullari i cili
zoteron 33% dhe vlere 30339328 te kapitalit neto te shogerise.

L, BULLARI-08“ SHPK gezon frutet e kontributit te shoqerise ,BULLARI 3-FRATELI“ SHPK
duke filluar nga data e realizimit te bashkimit ne fjale.

Selia e Shogerise perfituese te kontributeve do te jete ne Lagjia Malasej,Rruga Cerrik-Elbasan km
1,zona kadastrale 2281, me nr pasurie297/40/3, Elbasan .

Perfaqesues ligjor i shogerise do te jete z. Lulézim Bullari me afat deri ne daten 08.11.2021.

5. Emerimi i ekspertit

Emerohet si ekspert kontabel per te bere raportin e bashkimit zoti Ali Pisha.

6. Data kontabel

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerive te
perthithura do te merren ne librat e shogerise perthithese nga data 01.01.2019 persa i perket
pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve. Nga ana tjeter regjistrimi i aktiveve dhe pasiveve ne
librat e shogerise perthithese do te behet sipas bilancit te dates 31 .05.2019.

7. Te drejtat dhe avantazhe te vecanta

Ky operacion bashkimi nuk do te permbaj as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante .
Ky projekt bashkimi hartohet e nenshkruhet ne kushtin e varesine se miratimit nga asambleje e
pergjithshme e jashtezakonshme e sejciles prej shogerive pjesmarrese pas dates 31.05.2019.

8. Fuksionimi i Shogerise Perthithese “BULLARI-08*“ SHPK




Shogeria ,,BULLARI-08“ SHPK do te vazhdoje te funksjonoje me Aktin e themelimit dhe

Statutin e saj.
Ne objektin e shogerise nuk do te behet asnje ndryshim.

9. Pasoja per te punesuarit pas bashkimit .

Marredheniet juridike me te punesuarit e shogerise te perthithur, (para bashkimit), do te mbarten
nga shogeria perthithese dhe marrdhenia e punes do te vazhdoje rregullisht edhe pas perfundimit te
procesit te bashkimit, deri ne perfundim te kontratave te punes te lidhura me te punesuarit.

10. Marrdheniet me te tretet

Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me te tretet, (te krijuara para bashkimit), do te
mbarten ne shogerine perthithese dhe detyrimet ge burojne nga keto kontrata do te permbushen nga

shogeria perthithese.
11. Marrdheniet me shtetin

Marrdheniet juridike te shogerise se bashkuar me shtetin, (te krijuara para bashkimit), do te mbarten
ne shogerine perthithese dhe detyrimet qe do te rezultojne per shogerine e perthithur deri ne
mbarimin e tyre si person juridik do te permbushen nga shogeria perthithese.

Per shogerine ,,BULLARI-08* shpk Per shogerine “ BULLARI 3-FRATELI” shpk
Administratori Administratori

Shkélqim Bullari
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VENDIM I ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE
“BULLARI 3-FRATELI” SH.P.K.

Megenese shogeria “BULLARI 3-FRATELI” SHPK me NIPT L03316202T dhe adrese Lagjia
Nr,2,Cerrik Elbasan,ka filluar procedurat e bashkimit me perthithje te saj me shoqerine
“BULLARI-08”SHPK ,sot me 20.04.2019, administratorishoqerise“BULLARI 3-FRATELI”
SHPK., vendosi si me poshte:

VENDIM
1. Te emerohet Zoti Ali Pisha, lindur ne Elbasan,me 10.03.1961 banues ne Elbasan, Lagja “5
MAIJT”, Rruga “ALI GACE”, nr. 3 Elbasan, i paisur me licence profesionale nga Instituti i
Eksperteve Kontabel te Autorizuar nr .242, dhe me leternjoftim nr 028628072, si
ekspert kontabel i regjistruar, per te vleresuar kushtet e projektmarrveshjes se bashkimit te
shogerise, me shogerine “BULLARI-08”SHPK deri 31.12.2019.

Administratori

Lulézim Bullari




VENDIM I ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE
“BULLARI-08” SH.P.K.

Megqenese shogeria “BULLARI-08” SHPK me NIPT K82822206D dhe adrese Lagjia
Malasej,Cerrik ,Elbasan , ka filluar procedurat e bashkimit me perthithje te saj me shogqerine
“BULLARI 3-FRATELI”’SHPK sot me 20.04.2019, administratori i shoqgerise “BULLARI-08”
SHPK, vendosi si me poshte:

VENDIM

1. Teemerohet Zoti Ali Pisha, lindur ne Elbasan,me 10.03.1961 banues ne Elbasan, Lagja “5
MAJI”, Rruga “ALI GACE”, nr. 3 Elbasan, i paisur me licence profesionale nga Instituti i
Eksperteve Kontabel te Autorizuar nr .242, dhe me leternjoftim nr 028628072, si
ekspert kontabel i regjistruar, per te vleresuar kushtet e projektmarrveshjes se bashkimit te
shogerise, me shogerine “BULLARI 3-FRATELI”SHPK deri 31.12.2019.

Administratori

SHKELQIM BULLARI
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